
Государственное бюджетное профессиональное 
Образовательное учреждение 

Кулебакский металлургический колледж»

По ГБПОУ КМК 
г. Кулсбаки

П Р И К АЗ

№405 18 ноября 2022г

О создании спортивного клуба 
по основной дсятелыюсти

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 М273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», со ст. 28 «Физическая культура и спорт в системе образования». Федерального 
закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ. в целях исполнения Перечня поручений Президента Российской 
Федерации от 29 ноября 2019 года N2 Пр-2397 (п. 1, пн. «б», ч.З) в части завершения создания к 
2024 году студенческих спортивных клубов и развития юношеского спорта, приобщения 
обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зам. директора по УВР Процивой Н.Н. создать на базе колледжа студенческий спортивный
клуб (далее - ССК) в виде общественного объединения без образования юридического лица.

2. Назначить руководителем ССК руководителя физического воспитания Шихова В.В.
3. Зам. директора по УВР Процивой Н.Н. совместно с руководителем физического воспитания 

Шиховым В.В. подготовить необходимые документы для функционирования ССК.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Проциву Н.Н.

Директор Л. П. Гусева

Ознакомлен(а):


